PAVLI AEGINETÆ
QVÆ AB T INCIPIVNT.
HYACINTHVS.

Hyacinthi radix bulbi speciem repræsentans, primi in
siccando ordinis est, secundi refrigerando, pueros itaq;
impuberes diu conseruare cum uino illata creditur: se-
men leuiter abstergit astringitq; idcirco arquatsum cum ui-
no datur, ut quod deficet magis q; refrigeret.

HALOS, VITRVM.

Vitrum læue cū uino tenui et albo potum, uescicæ cal-
culos comminuere dicitur.

HYDNON, TVBER TERRÆ.
Tuber terræ terrestri constat substâlia cum modica qua-
dam uirtute tenui.

HYDRARGIROS, ARGENTUM
tum uiuum.

Argentum uiuum in medicinæ usum non adeo accom-
modatur, q; uenenum repræsentet: nonnulli uero concre-
matu ipsum in cinerem, mixtum q; aliis speciebus, colli-
cis et iliosis potionis exhibuerunt.

HYDROPEPERI, AQVA
ticum piper.

Hydropiper, herbulia est calida, sed non piperis modo,
uiride cum semine suo illatum, sugillata, et tumores indu-
ratos discutit.

HYDOR, AQVA.

Aqua præstantissima et alterius substâlia expers, refri-
gerat, humectatq; ex sua ipsius substâlia: ubi autem as-
citatum calorem assumpsit, quandiu eum seruat, cal-
facit: frigida autem facta, refrigerat. Porro que non nihil
mixta est, ut nitrosa aut bituminosa, adiunctæ substâlia
uiteis acquirit. Pluialis autem non nihil etiam astrigens
habet, ob quam ocularis miscetur medicinis. Qua-
lem uero conueniat laudatissima esse aquam, in pri-
mo libro comprehensum est.

HYOSCIAMVS, ALTER CVM,
ſeu herba apolinaris.

LIBER SEPTIMVS.

327

Alterum cuius semen nigrum est, item cuius flavum,
uenenosum est; accommodatissimum uero curationis
bus, quod & senem et florem candidum habet ex tertio
refrigerantium ordine.

Repositum ex Galeno.

H Y P E R I C U M .

Hypericum duplex est. alterum, quod androsomon et
ascyrhon appellatur, expositum est: alterum uero
calefacit et siccatur, tenui substantia præditum, eoque uris
nas elicit et menstrua citat, totum ipsius semen, quod
si cum foliis illinatur uiride, cicatricem vulneribus
obducit, arida uero folia oblitera ulceribus medens
tur, dantur etiam potionis aduersus coxarum dolores.

H Y P E C O O N .

Hypecon refrigerat in tertio ordine, papaueri uiribus
proximum.

H Y P O G L O S S O N .

Hypoglosson frutex pusillus est, cuius radix et succus
emolliendi uirtute pollent.

H Y P O C I S T I S .

Hypocistis eorum que ad radices cisti et cistari appellatae
subnascuntur, nempe cytinorum, succus est, medicamen
tum ad omnes fluidos affectus efficacissimum, ut
quod particulas siccat corroboretq;.

H Y P O P H A E S T O N .

Hypophæston species est spinæ fullonæ, quemadmo
dum et hippophaes, ex huius capitulo, foliis et
radicibus, succus expressus siccatusque trium oboe
lorum pondere, cum aqua multa ad pituitam et aqua
vacuandam exhibetur: maxime congruit non nisi sub
recta ceruleo spirantibus, comitalibus et neruorum
affectibus.